MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no CNPJ sob o nº
14.834.504/0001-11, através de seu Pregoeiro/Agente de Contratação, regularmente designado
pela Portaria nº 264/2025/MPCRR, torna público, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025, oriundo do Processo Administrativo
SEI nº 000000421-1.10/2024, conforme a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço continuado de
vigilância armada e segurança patrimonial 24h nas dependências do Laboratório de Engenharia e
Saúde do Ministério Público de Contas do Estado de Roraima - MPC/RR.

VALOR ESTIMADO: R$ 411.893,20 (quatrocentos e onze mil oitocentos e noventa e três reais e vinte
centavos).

 GRUPO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD EMPRESA VALOR UNT VALOR TOTAL RESULTADO

1

Serviços de vigilância
posto de vigilância armada
de 12 horas diurnas
12x36, de segunda-feira a
domingo, inclusive nos
feriados, das 06:00h às
18:00h, envolvendo 2
(dois) vigilantes alternando
em turnos de 12 (doze) x
36 (trinta e seis) horas.
(diurno)

POSTO 1

RG SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA -

CNPJ
13.019.295/0007-85

R$ 12.100,00 R$ 12.100,00

HOMOLOGADO

2

Serviços de vigilância
posto de vigilância armada
de 12 horas diurnas
12x36, de segunda-feira a
domingo, inclusive nos
feriados, das 06:00h às
18:00h, envolvendo 2
(dois) vigilantes alternando
em turnos de 12 (doze) x
36 (trinta e seis) horas.
(noturno)

POSTO 1 R$ 14.050,00 R$ 14.050,00

VALOR MENSAL R$ 26.150,00
VALOR TOTAL (ANUAL) R$ 313.800,00

Aviso do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 90002/2025 (0062774)         SEI 000000421-1.10/2024 / pg. 1

(assinado eletronicamente)

Izac Rodrigues da Silva
Pregoeiro/Agente de Contratação

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Izac Rodrigues da Silva , Pregoeiro, em 27/08/2025, às
10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0062774 e o
código CRC CF02A9B4.

000000421-1.10/2024 0062774v6

Aviso do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 90002/2025 (0062774)         SEI 000000421-1.10/2024 / pg. 2

	Aviso do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 90002/2025 (0062774)